СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422701, Республика Татарстан, Высокогорский район,

с. Высокая Гора, ул.Юбилейная, 1А

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БИЕКТАУ АВЫЛ

Щ 1РЛЕГЕ СОВЕТЫ
422701, Татарстан Республикасы, Биектау районы,

Биектау авылы. Юбилей ур. 1А

Тел./факс: +7(84365) 74-7-79, e-mail:Vgorr.Vsg@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
22 апреля 2021 г.

КАР АР
№ 60

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения
публичных слушаний (общественных обсуждений) на территории Высокогорского
сельского поселения, утвержденный решением Совета Высокогорского сельского

поселения от 19.03.2019 № 495

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Высокогорское сельское
поселение Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», Совет
Высокогорского сельского поселения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о порядке организации и проведения

публичных слушаний (общественных обсуждений) на территории Высокогорского
сельского поселения, утвержденный решением Совета Высокогорского сельского
поселения от 19.03.2019 № 495, в статье 12:

а) абзац третий дополнить словами «, за исключением случаев, установленных
абзацем четвертым настоящей статьи.»;

б) дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
«В случае подготовки изменений в генеральный план поселения в связи с

принятием решения о комплексном развитии территории общественные обсуждения
или публичные слушания могут проводиться в границах территории, в отношении
которой принято решение о комплексном развитии территории.»;

в) абзацы четвертый, пятый и шестой считать соответственно абзацами пятым,
шестым и седьмым;

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте в
сети Интернет Высокогорского муниципального района http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
и на портале правовой информации Рсспубликгг,Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/.

3. Контроль исполнения настоящ ег^^гаШ -О ставляю  за собой

Председатель Совета,
Глава сельского поселения Ю.М.Галимов

mailto:Vgorr.Vsg@tatar.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/